

COMUNICATO STAMPA

COMUNICAZIONE AL PUBBLICO DI INFORMAZIONI PRIVILEGIATE AI SENSI DELL'ART. 17 DEL REGOLAMENTO (EU) N. 596/2014 DEL 16 APRILE 2014

Il Consiglio di Amministrazione della Banca di Imola Spa, presieduto da Giovanni Tamburini, ha approvato la situazione semestrale di bilancio dell'esercizio 2019, su proposta del direttore generale Sergio Zavatti.

Al 30.06.2019 il bilancio della Banca di Imola Spa, appartenente al Gruppo bancario privato ed indipendente La Cassa di Ravenna, presieduta da Antonio Patuelli e diretta da Nicola Sbrizzi, che opera in 7 Regioni con 139 sportelli bancari e finanziari, dopo le rettifiche sui crediti, sempre ingenti e prudenti, le imposte e i costi obbligatori per i salvataggi di banche concorrenti, presenta un utile netto di 703 mila euro, molto migliorativo rispetto ai risultati di un anno fa.

La raccolta globale si attesta in 3.283 milioni di euro, la raccolta diretta a 1.274 milioni di euro e l'indiretta a 2.009 milioni di euro, di cui gestita 1.018 milioni euro; gli impieghi a sola Clientela ammontano a 949 milioni di euro.

Nonostante una situazione economica generale che permane complessa i principali dati di movimentazione delle varie attività e servizi alla Clientela sono positivi ed in crescita, a dimostrazione del grado di fiducia e della credibilità di cui gode Banca di Imola.

Banca di Imola ed il suo Gruppo di appartenenza La Cassa di Ravenna continuano ad avere indicatori patrimoniali di eccellenza e di grande solidità. In particolare, per Banca di Imola il *CET 1* si posiziona al 17,6% (nel 2018 17,19%) ed il *Total Capital Ratio* si attesta al 22,25% (nel 2018 22,67%).

Imola, 10 settembre 2019.

Copia del presente comunicato è disponibile sul sito www.bancadiimola.it

Riferimenti societari:
Segreteria Affari Generali e Legali
Telefono 0542.605703
E-mail:segr_direzione@bancadiimola.it